Nec vero ea prætermisimus, quæ ad temporale Ecclesiæ bonum possunt pertinere. Omni enim studio, et contentione vindicandum, ac tuendum curavimus jus, quo Ecclesia pollet, acquirendi scilicet, et possidendi quæcumque bona stabilia, et frugifera, veluti innumera prope conciliorum acta et sanctorum patrum sententiæ et exempla, et prædecessorum nostrorum constitutiones aper tissime loquuntur, sapientissime docent, ac demonstrant. Atque utinam ubique gentium, ubique terrarum possessiones Deo, ejusque sanctæ Ecclesiæ dicatæ semper inviolatæ fuissent, et homines debita illas reverentia essent persecuti; equidem haud cogere mur deffere plurima, omnibusque notissima mala, et damna in civilem ipsam societatem derivata ex injusta prorsus, et sacrilega ecclesiasticarum rerum, ac bonorum spoliatione, et direptione, quæ ad funestissimos quosque ac perniciosissimos *sociasismi* et *communismi* errores favendos magna ex parte viam munivit.

(Ex. S. S. Domini nostri Pii IX, allocutione in consistorio secreto, 5 septembris 1851.)

Nuper vero, ut scitis, alia in medio posita lex est vel ipsi naturali, divino, et sociali juri omnino repugnans, et humanæ societatis bono vel maxime adversa, ac perniciosissimis *funestissimisque socialismi et communismi erroribus* plane favens, qua inter alia proponitur, ut omnes fere monasticæ, religiosæque utriusque sexus familiæ, et collegiatæ ecclesiæ, ac beneficia simplicia, etiam juris patronatus regii, penitus extinguantur, utque illorum bona, et redditus civilis protestatis administrationi et arbitrio subjiciantur et vindicentur.

(Ex. S. S. Domini nostri Pii IX, allocutione in consistorio diei vigesimæ secundæ januarii 1855.)

« Nous n'avons pas négligé les intérêts temporels de l'Église et nous avons mis toute notre sollicitude à maintenir énergiquement son droit, soit à acquérir, soit à posséder des biens et des revenus de toute nature, droits qu'attestent, proclament et démontrent les actes innombrables des conciles, les enseignements et les actions des saints Pères, et les constitutions de nos prédécesseurs. Et plût à Dieu que partout et toujours les biens consacrés à Dieu et à son Église fussent demeurés inviolables et que les hommes eussent conservé pour eux le respect qui leur est dû ! Nous n'aurions pas à déplorer tant de maux et de calamités de tout genre et que personne n'ignore, et qu'ont attirés sur la société civile elle-même ces iniques et sacrilèges spoliations des choses et des biens ecclésiastiques qui ont ouvert la voie aux funestes erreurs *du socialisme et du communisme.* »